

СОГЛАСОВАНО

Подписчик

2016 г.

РАЗРЕШЕНО
В ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ
НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА КАП.РЕМОНТА

2016 г.

Заказчик

УТВЕРЖДЕНО

2016 г.

Наименование стройки: капитальный ремонт кровли жилого дома, расположенного по адресу: г.Кировск, ул. Октябрьская, д.4 (доп. работы - конкурс)
Объект №

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на капитальный ремонт кровли жилого дома, расположенного по адресу: г.Кировск, ул. Октябрьская, д.4 (доп. работы - конкурс)
Наименование объекта: капитальный ремонт кровли жилого дома, расположенного по адресу: г.Кировск, ул. Октябрьская, д.4 (доп. работы - конкурс)
Основание: дефектный акт

Составлен (а) в уровне цен на I кв. 2016 г.

Сметная стоимость 310,885 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 507 чел.час.
Сметная заработная плата 66,604 тыс.руб.

Мат	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправо чные коэффиц иенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффици: енты пересчет а	Стоимость в текущих ценах, руб.	Итр всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1 Р58-3-1

Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, 100 м
сандачков, желобов, отливов, свесов и т.п.

Р58-3-1

ЗП	66,34	1,00	36,35	16,50	599,85
ЭМ	0,20	1,00	0,11	3,30	0,36
В т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,50	(0,00)
МР	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
НР от ФОТ	1,00	1,00	30,17	425,89	4,99
СИ от ФОТ	1,00	1,00	23,63	311,92	
ИТОГО	9,10				

2016

Исполнитель: Крючкова Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

2 P58-18-4

Всего по позиции

Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 30 мм

100 1,7334 3632,33 90,26 1338,02 4,99

P58-18-4

ЗП
ЗМ
в т.ч. ЗПМ
МР
НР от ФОТ
СП от ФОТ
ЗТР

Смена
емой
обреш
710,98 1,00 1232,41 16,50 20334,81
48,39 1,00 83,88 7,64 640,84
0,00 1,00 (0,00) 16,50 (0,00)
2872,96 1,00 4979,99 3,52 17529,56
% 71 1,00 1022,90 14437,72 165,87
% 52 801,07 10574,10
цел-ч 95,69

Всего по позиции

3 1020072

Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, II сорта

МЗ -5,5469 3097,29 1,00 -17180,36 1,00 -17180,36 8120,25 63517,03 165,87

4 1020056

Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта (толщ. 40мм - 173,34м²*0,04=6,9336м³)

МЗ 6,9336 6382,04 1,00 44250,51 1,00 44250,51

5 E10-01-010-01 Установка элементов каркаса из брусьев (контробрешетка) МДС35 п.4.7

1 МЗ 1,15 2589,99 E10-01-010-01
древе
сины
В
конст

ЗП
ЗМ
в т.ч. ЗПМ
МР
НР от ФОТ
СП от ФОТ
ЗТР

176,40 1,15 233,29 16,50 3849,27
24,21 1,25 34,80 7,33 255,10
0,00 1,25 (0,00) 16,50 (0,00)
2389,38 1,00 2747,79 3,20 8792,92
% 90 247,29 3464,34 29,76
% 43 124,93 1655,19
цел-ч 22,50

Всего по позиции

6 E10-01-010-01 Демонтаж элементов каркаса из брусьев (кабылок - 92шт) Демонтаж МДС

81-38.2004г.
3.3.1. 6)

1 МЗ 1,38 160,49 3388,10 18016,82 29,76
древе
сины
В
конст
E10-01-010-01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ЗП	ЗП				141,12	1,00	194,75	16,50	3213,30	
ЗМ	ЗМ				19,37	1,00	26,73	7,33	195,94	
В т.ч. ЗПМ	В т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,50	(0,00)	
МР	МР				0,00	1,00	0,00	3,20	0,00	
НР от ФОТ	НР от ФОТ					1,00	206,43		2891,97	24,84
СП от ФОТ	СП от ФОТ						104,29		1381,72	
ЗТР	ЗТР									
					18,00					

Всего по позиции

532,20

7682,93 24,84

7 Е10-01-010-01 Установка элементов каркаса из брусаев (установка кабылок - МДС35 п.4.7 92шт - 50х150х2000мм)

1 М3 1,38 2589,99 Е10-01-010-01

ЗП	ЗП				176,40	1,15	279,95	16,50	4619,12	
ЗМ	ЗМ				24,21	1,25	41,76	7,33	306,12	
В т.ч. ЗПМ	В т.ч. ЗПМ				0,00	1,25	(0,00)	16,50	(0,00)	
МР	МР				2389,38	1,00	3297,34	3,20	10551,50	
НР от ФОТ	НР от ФОТ					1,15	296,74		4157,21	35,71
СП от ФОТ	СП от ФОТ						149,91		1986,22	
ЗТР	ЗТР									
					22,50					

Всего по позиции

4065,70

21620,17 35,71

8 Р58-5-1 Ремонт деревянных элементов конструкций крыш укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон

100 м 1,44 4200,38 Р58-5-1

ЗП	ЗП				317,76	1,00	457,57	16,50	7549,98	
ЗМ	ЗМ				22,14	1,00	31,88	7,55	240,71	
В т.ч. ЗПМ	В т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,50	(0,00)	
МР	МР				3860,48	1,00	5559,09	3,97	22069,59	
НР от ФОТ	НР от ФОТ					1,00	379,79		5360,49	57,41
СП от ФОТ	СП от ФОТ						297,42		3925,99	
ЗТР	ЗТР									
					39,87					

Всего по позиции

6725,75

39146,76 57,41

9 Е10-01-010-01 Демонтаж элементов каркаса из брусаев (затяжки -48м) Демонтаж МДС 81-38.2004п. 3.3.1. 6)

1 М3 0,36 160,49 Е10-01-010-01

ЗП	ЗП				141,12	1,00	50,80	16,50	838,25	
ЗМ	ЗМ				19,37	1,00	6,97	7,33	51,11	
В т.ч. ЗПМ	В т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,50	(0,00)	
МР	МР				0,00	1,00	0,00	3,20	0,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР		% % цел-ч	90 43 18,00		1,00	53,85 27,21		754,43 360,45	6,48

Всего по позиции

10	E10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусаев (установка балокжк- МПС35 п.4.7 48м - 50х150мм)	1 м3 древе Сины В конст	0,36	2589,99		138,83		2004,24	6,48
----	---------------	--	-------------------------------------	------	---------	--	--------	--	---------	------

ЗП	176,40	1,15	73,03	16,50	1204,99					
ЭМ	24,21	1,25	10,89	7,33	79,86					
В т.ч. ЗПМ	0,00	1,25	(0,00)	16,50	(0,00)					
МР	2389,38	1,00	860,18	3,20	2752,57					
НР от ФОТ		1,15	77,41		1084,49					9,32
СП от ФОТ		%	43		518,15					
ЗТР		цел-ч	22,50							

Всего по позиции

11	E26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилас" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2	6,6066	148,12		1060,62		5640,06	9,32
----	---------------	---	--------	--------	--------	--	---------	--	---------	------

ЭМ	77,97	1,15	592,38	16,50	9774,34					
В т.ч. ЗПМ	68,25	1,25	563,63	4,18	2355,95					
МР	0,98	1,25	(8,09)	16,50	(133,54)					
НР от ФОТ	1,90	1,00	12,55	9,93	124,65					
СП от ФОТ		1,15	540,43		7629,07					67,39
ЗТР		%	48		4755,78					
		цел-ч	8,87							

Всего по позиции

12	РХШС 4кв 2014, стр. 98	Сенез огнебио ПРОФ Ц=58,85/1,18*1,02	кг	136,7566	50,87	1,00	6956,81	1,00	6956,81	
----	---------------------------	--------------------------------------	----	----------	-------	------	---------	------	---------	--

13	1011875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,0577	39905,60	1,00	2302,55	1,00	2302,55	
----	---------	---	---	--------	----------	------	---------	------	---------	--

14	E09-05-006-01	Резка стального профилированного настила	1 м реза	250,00	3,40					
----	---------------	--	-------------	--------	------	--	--	--	--	--

E09-05-006-01
исполнитель: 

Крючкова Г.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	3H				2,85	1,00	712,50	16,50	11756,25	
	3M				0,55	1,00	137,50	4,04	555,50	
	B π.ϕ. 3IM				0,00	1,00	(0,00)	16,50	(0,00)	
	MP				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	HP ππ ϕOT		%	69		1,00	577,13		8111,81	85,00
	CH ππ ϕOT		%	58			514,78		6818,63	
	3TP		вет-у	0,34						

Всего по позиции

1941, 91

27242,19 85,00

85,00

15 Е10-01-044-12 Обивка слуховых окон цинкованной кровельной сталью по Дереву
ДКС3 п.4.7 с одной стороны

100	0,022	5832,03
m2		

E10-01-
044-12

труппе

3И
3М
В Т.Ч. 3ИМ
МР
HP OT ΦOT
CH OT ΦOT
3TP

608,80	1,15	90
12,84	1,25	43
0,88	1,25	79,79
5210,39	1,00	
	1,15	

15,40	16,50	254,14
0,35	7,49	2,64
(0,02)	16,50	(0,40)
114,63	5,52	632,75
16,35		229,09
8,26		109,45
		2,02

Всего по позиции

154,99

1228,07 2,02

2,02

16 Е12-01-012-01 Отражение кровель снегодержателем
МДС35 п.4.7

отраж
дения

E12-01-
012-01

3П
ЭМ
В Т.Ч. 3ПМ
МР
НР ОТ ФОР
СП ОТ ФОР
3ТР

92	55, 23	1, 15
44	46, 96	1, 25
	3, 66	1, 25
	2927, 32	1, 00
		1, 15
year-4	6, 67	

3,18	16,50	52,40	
2,94	5,92	17,38	
(0,23)	16,50	(3,77)	
146,37	5,30	775,74	
3,68		51,68	0,38
1,88		24,71	

Всего по позиции

158,05

921,91 0,38

0,38

Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке

-0,015 F

51518, 98

1,00

-772, 78

1,00

772, 78

18 РХИЭС 4кв Снегодержатель оцинкованный трубачатый Ц=600/1,18*1,0075
2014,

M	5,00
---	------

512,29

1,00

2561, 45

1,00

561,45

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
19	P61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымоходных труб	100	0,125	2195,20					

ЗП	1140,55	1,00	142,57	16,50	2352,38					
ЭМ	1,87	1,00	0,23	3,25	0,76					
в т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,50	(0,00)					
МР	1052,78	1,00	131,60	4,16	547,45					
НР от ФОТ		1,00	112,63		1576,09					16,43
СП от ФОТ			71,28		940,95					
ЗТР	131,40									

Всего по позиции

458,31 5417,63 16,43

20 E15-04-013-01 Окраска ЛВК по подготовленной поверхности известковая
МДС35 п.4.7

ЗП	36,19	1,15	5,20	16,50	85,84					
ЭМ	1,44	1,25	0,23	7,03	1,58					
в т.ч. ЗПМ	0,00	1,25	(0,00)	16,50	(0,00)					
МР	27,73	1,00	3,47	3,08	10,68					
НР от ФОТ		1,15	4,94		68,67					0,64
СП от ФОТ			2,43		31,76					
ЗТР	4,43									

Всего по позиции

16,27 198,53 0,64

21 E15-04-024-05 Простая окраска масляными составами по дереву заполненный
МДС35 п.4.7

ЗП	363,97	1,15	7,20	16,50	118,79					
ЭМ	2,70	1,25	0,06	7,89	0,46					
в т.ч. ЗПМ	0,13	1,25	(0,00)	16,50	(0,05)					
МР	533,72	1,00	9,18	2,69	24,69					
НР от ФОТ		1,15	6,84		95,07					0,88
СП от ФОТ			3,37		43,97					
ЗТР	44,55									

Всего по позиции

26,65 282,98 0,88

22 A01-01-01-041 Потружка при автомобильных перевозках мусора строительного с
потружкой вручную (основная смета - 9,24тн, добавляемые
работы-6,35тн, доп. работы - 3,01тн)

1 т	18,60	28,47	1,00	0,00	11,00	5824,96				
-----	-------	-------	------	------	-------	---------	--	--	--	--

Исполнитель:
Крючкова

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
23	A03-21-01-005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами	1 т	18,60	4,71	1,00	87,61	7,10	622,00	
грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до груза 5 км										

Всего по позиции	87,61	622,00	0,00
Прямые затраты по разделу	61046,52	179685,26	
Накладные расходы по разделу	3576,58	50338,02	
Сметная прибыль по разделу	2526,85	33438,99	
Итого по разделу	67149,95	263462,27	

Итого по всем разделам	263462,27	3,01	
Масса мусора	66603,71		
Заработная плата	4704,31		
Эксплуатация машин	137,76		
В том числе заработная плата машинистов	101930,28		
Материалы	0,00		
В том числе оборудование			
Накладные расходы	50338,02		
Сметная прибыль	33438,99		
Расходы на погрузку, разгрузку и транспортировку	6446,96		
Итого	263462,27		
НДС, %	47423,21		
Всего	310885,48		

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Сопоставлено в сумме 310885,48 руб
Проверку объемов работ и стоимости
материалов

06.04.2015

18,00

310885,48

Составили

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверили

/

Исполнитель: Крючкова Т.М.